
 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-141 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia D14D22000550006 1/2 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 

“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 

 
All’ All’albo Pretorio Online  

Amministrazione Trasparente Sezione PON   

 
A tutti i soggetti interessati 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia. 
Avviso: 38007 del 27/05/2022 -  
Data autorizzazione progetto: 2022-09-05 
TITOLO DEL PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia -                               
CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-141 
CUP assegnato al progetto D14D22000550006 

 ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER 

L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI N. 1 COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)– React EU – Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il  superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la nota prot. n. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, del Ministero dell’Istruzione – Unità di 
Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – acquisita agli atti prot. n. 9384 del 07.09.2022, 
con la quale è stato autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 13.1.5A-FESRPON-SI-
2022-141 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”, cofinanziato con i Fondi 
Strutturali e di Investimento Europei (FSE) per complessivi € 75.000,00; 





 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-141 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia D14D22000550006 2/2 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.13515 del 05/10/2022) relativo al progetto in oggetto; 

VISTO l’ avviso di RIAPERTURA TERMINI (Prot. N. 2846 del 01/03/2023)  di selezione per 

il reclutamento, tra il personale interno alle istituzioni scolastiche di n° 1 figura 

esperta collaudatore, da impiegare nella realizzazione del Progetto PON Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-141 

CUP  D14D22000550006 
Link:  

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/pon-2014-2020/13.1.5A-FESRPON-

SI-2022-141/Prot-N-2846-del-01-03-2023-Avviso-Pubblico-Collaudatore-13.1.5A-

FESRPON-SI-2022-141.pdf 

VISTA L’unica istanza di partecipazione della prof.ssa Maria Grazia Librizzi acquisita al 

nostro protocollo con il n. 2878/VI del 01/03/2023; 

VISTA il CV allegata all’ istanza di partecipazione; 

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto 

RITENUTA  VALITA L’ISTANZA  

  

DECRETA 

 

Art.1.  Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 
  

Art.2.  Il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale n. 2 “Giovanni Paolo II” di Capo 

d’Orlando (ME) attesta di aver provveduto in autonomia alla valutazione dell’istanza della 
professoressa Maria Grazia Librizzi  (Domanda acquisita al protocollo dell’istituto con il n. 

2878/VI - 01/03/2023) -  

Art.3.  Risulta pertanto individuata per lo svolgimento dell’attività di collaudatore del 

progetto13.1.5A-FESRPON-SI-2022-141 -  CUP D14D22000550006  “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia”, di cui all’avviso ( Prot. N. 2846 del 01/03/2023) la 

prof.ssa LIBRIZZI MARIA GRAZIA nata a PATTI (ME - G377 ) il 05/11/1957   

Art.4.  Trascorsi cinque giorni per eventuali reclami si darà seguito mediante conferimento di 

apposito incarico individuale all’ esperta individuata. 
 

Art.5.  Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 

istituzionale 

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/pon-2014-2020.php 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rita Troiani) 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39. 

 

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/pon-2014-2020/13.1.1A-FESRPON-SI-2021-4/Prot-N-11231-del-19-08-2022-Bando-reclutamento-Collaudatore-13.1.1A-FESRPON-SI-2021-4.pdf
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/pon-2014-2020/13.1.1A-FESRPON-SI-2021-4/Prot-N-11231-del-19-08-2022-Bando-reclutamento-Collaudatore-13.1.1A-FESRPON-SI-2021-4.pdf
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/pon-2014-2020.php

